[2007]14 号）以及相关规定，本公司对如下事项进行了追溯调整：（1）对公司在首次执行

日以前已经持有的对子公司长期股权投资，在首次执行日进行追溯调整，视同该子公司自

最初即采用成本法核算，即对其原账面核算的成本、原摊销的股权投资差额、按照权益法

确认的损益调整及股权投资准备等进行追溯调整；（2）在首次执行日对资产、负债的账面

价值与计税基础不同形成的暂时性差异的所得税影响进行追溯调整，并将影响金额调整留

存收益；（3）对持有的非同一控制下企业合并产生的对子公司的长期股权投资按照原制度

核算的股权投资借方差额的余额，编制合并报表时，对能够可靠确定购买日被购买方可辨

认资产、负债等的公允价值的，将属于因购买日被购买方可辨认资产、负债公允价值与其

账面价值的差额扣除已摊销金额后在首次执行日的余额，按合理的方法分摊至被购买方各

项可辨认资产、负债，并在被购买方可辨认资产的剩余使用年限内计提折旧或进行摊销，

有关折旧或摊销计入合并利润表相关的项目。

会计政策变更对母公司会计报表的影响：调减母公司长期股权投资年初余额

 21

112,054,398.02 元，调增母公司递延所得税资产 8,739,255.42 元；相应调减盈余公积

13,880,040.09 元、资本公积 4,293,610.45 元、未分配利润 85,141,492.06 元。会计政策

变更对合并会计报表的影响：调增存货（房地产开发成本）年初余额 34,888,818.60 元，

调增投资性房地产年初余额 1,926,377.38 元，调增固定资产－房屋建筑物年初余额

123,274.23 元，调增递延所得税资产年初余额 14,832,043.43 元，调减合并价差年初余额

26,157,723.42 元；相应调减盈余公积 13,880,040.09 元、资本公积 2,201,243.37 元；调

增未分配利润 41,478,517.40 元、少数股东权益 215,556.28 元。

2、报告期会计估计变更：报告期内未发生会计估计变更。

3、重大前期差错更正：报告期内未发生会计差错更正。

六、年初股东权益差异调节表的调整情况

本公司自 2007 年 1 月 1 日开始执行 2006 年《企业会计准则》及其后续规定，并编制

了 2007 年年初股东权益差异调节表。根据《企业会计准则解释第 1 号》第一问的要求，

本公司对 2007 年 1 月 1 日的有关资产、负债及所有者权益项目的账面余额进行了复核，

复核后 2007 年年初股东权益差异调节表的调整情况如下：

编

号
项目名称

调整前

金额
调整金额

调整后

金额

2006年12月31日合并股东权益（原

会计准则）
852,542,017.15  852,542,017.15

1 长期股权投资差额 166,146.30 10,614,600.49 10,780,746.79

其中：同一控制下企业合并形成的

长期股权投资差额
166,146.30 -166,146.30 0.00

其他采用权益法核算的长期股权投

资贷方差额

2
拟以公允价值模式计量的投资性房

地产

3
因预计资产弃置费用应补提的以前

年度折旧等

4 符合预计负债确认条件的辞退补偿

5 股份支付

6 符合预计负债确认条件的重组义务

7 企业合并

其中：同一控制下企业合并商誉的

账面价值

 根据新准则计提的商誉减值准备

8

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产以及可供出售金融

资产

9
以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

 22

10 金融工具分拆增加的权益

11 衍生金融工具

12 所得税 15,137,350.11 -520,862.96 14,616,487.15

13  其他

2007 年 1 月 1 日合并股东权益（新

会计准则）
896,686,742.79 10,102,743.07 906,789,485.86

其中：2007 年 1 月 1 日归属于少数

股东的权益（新会计准则）
28,841,229.23 9,005.54 28,850,234.77

七、2006 年利润表的追溯调整情况

1、按原会计制度或准则列报的2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表

合并 母公司
项目

调整前 调整数 调整后 调整前 调整数 调整后

一、营业收入 1,788,165,662.82 1,788,165,662.82 1,129,687,603.50

减：营业成本 1,491,215,516.79 7,320.92 1,491,222,837.71 957,885,405.65 -7,375.95 957,878,029.70

营业税金及附

加
17,258,400.69 7,532.55 17,265,933.24 7,118,842.98 7,375.95 114,868,912.30

销售费用 49,374,809.47 49,374,809.47 23,928,718.27  23,928,718.27

管理费用 122,015,928.42 -12,903,522.32 109,112,406.10 63,007,243.89 -10,780,359.80 52,226,884.09

财务费用 7,293,389.28 7,293,389.28 11,071,007.61  11,071,007.61

资产减值损失 0.00 12,905,750.46 12,905,750.46 10,780,359.80 10,780,359.80

加：公允价值

变动收益

投资收益 99,694,951.72 2,659,772.33 102,354,724.05 121,862,418.90 -36,111,918.74 85,750,500.16

其中：对联营

企业和合营企

业的投资收益

10,160,857.78 10,160,857.78 10,362,974.74  10,362,974.74

二、营业利润 188,538,804.00 -36,111,918.74 152,426,885.26

加：营业外收

入
4,197,633.53 4,197,633.53 97,768.52  97,768.52

减：营业外支

出
831,555.70 831,555.70 114,708.29  114,708.29

其中：非流动

资产处置损失
511,643.44 511,643.44 6,749.12  6,749.12

三、利润总额 204,068,647.72 2,642,690.72 206,711,338.44 188,521,864.23  188,521,864.23

减：所得税费

用
67,948,809.44 -4,965,603.93 62,983,205.51 52,526,146.06 -3,388,501.27 49,137,644.79

四、净利润 136,119,838.28 7,608,294.65 143,728,132.93 135,995,718.17 -32,723,417.47 103,272,300.70

归属于母公司

所有者的净利

润

136,633,136.36 7,525,777.02 144,158,913.38

少数股东损益 -513,298.08 82,517.63 -430,780.45

注：调整数包括科目转换数和追溯调整数，但对因新旧准则变化导致原有报表科目已

不存在的情况，在调整前数据中直接列入应重分类的报表科目中，不在调整数中另行列示。

2、2006 年模拟执行新会计准则的净利润和 2006 年年报披露的净利润的差异调节表

 23

项  目 金  额

2006 年度净利润（按原会计制度或准则）   136,119,838.28

追溯调整项目影响合计数 7,608,294.65

其中：1.对子公司的投资按成本法追溯调整股权投资差额等

的影响
2,642,690.72

   2. 所得税 4,965,603.93

2006 年度净利润（按企业会计准则）   143,728,132.93

假定全面执行新会计准则的备考信息

其他项目影响合计数 4,167,945.08

其中：1.2006 年新增应付福利费余额净额冲销 5,372,274.35

   2.所得税 -1,204,329.27

2006 年度模拟净利润 147,896,078.01

八、利润分配情况：

2007 年度利润分配预案：

根据天健华证中洲（北京）会计师事所有限公司年度审计，公司 2007 年合并报表净

利润 124,294,703.90 元，母公司净利润 52,234,103.15 元。根据公司章程规定，提取 10%